
濮阳至阳新高速公路宁陵至沈丘段、延吉至长春高速公路大蒲柴河

至烟筒山段、及本溪至集安高速公路桓仁（省界）至集安段

2023-2025 年土建日常维修养护工程招标

招标公告

招标编号：ZTJT-BFYY-2024-01

1. 招标条件

本招标项目为 濮阳至阳新高速公路宁陵至沈丘段、延吉至长春高速公路大蒲柴河至

烟筒山段及本溪至集安高速公路桓仁（省界）至集安段 2023-2025 年土建日常维修养护工

程招标（项目名称），项目资金已落实，招标人为中铁交通投资集团有限公司北方运营中

心。项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 项目概况：

河南濮阳至湖北阳新高速公路宁陵至沈丘段工程（以下简称“宁沈项目”）濮阳至湖北

阳新高速公路宁陵至沈丘段是《河南省高速公路网规划调整》（2016~2030）中规划的 12 条

南北纵向通道之一。项目起点在商丘市宁陵县三大寺村东与 G310 交叉处，向南依次经县、

柘城县、鹿邑县、郸城县、沈丘县，终点在沈丘沙颖河南，止于 G329。共经过 3 市(直管

县)6 县，路线全长约 153.189km，设计标准为双向四车道，设计速度 120km/h。路基挖方

430.305 千立方米，填方 20200.37 千立方米:沥青路面 2769.741 千平方米;特大桥

3074.046 米/1 座(不含预留涉铁部分 210 米)，大桥 3312.536 米/13 座(含主线上跨分离式

桥梁 404.91米 3座),中桥 5232.17 米/104座(含主线上跨分离式桥梁 3701.45米/77座):

涵洞 65 道，通道 250 道，天桥 1 座，互通式立交 15 处(枢纽互通 5 处，服务互通 10 处);

服务区 4 处，养护工区 3 处，管理处 1 处，监控分中心 1 处，匝道收费站 11 处。

延吉至长春高速公路大蒲柴河至烟筒山段工程（以下简称“蒲烟项目”）。项目主线工

程路线起于大蒲柴河镇金沙河屯，终点位于烟筒山互通处，连接鹤大高速、龙蒲高速、黑



大公路等，项目路线全长 189.01 公里，双向四车道，采用设计速度 100 公里/小时，路基

宽度 26.0 米。设置 1条辅道，2条连接线，分别为老金厂连接线和莲花山连接线。设特大

桥 2184.5 米/2 座，大桥 13444.62 米/46 座，中桥 2383.48 米/36 座，小桥 235.4 米/11 座；

涵洞 368 道，通道 70 处；隧道 15497 米/11 座；互通式立交 10 座，分离式立交 13 座，天

桥 12 处；服务区 4 处，停车区 3 处，隧道管理站 3处，收费站 8 处，监控分中心 1处，养

护工区 4 处。

本溪至集安高速公路桓仁（省界）至集安段（以下简称“桓集项目”）。项目主线工程

路线起于吉辽省界挂牌岭，向东至终点山城村，与集双高速公路连接，项目路线全长 57.651

公里。采用设计速度 100 公里/小时，双向四车道，路基宽度 26.0 米。设特大桥 1267 米/1

座、大桥、中桥 7131.7 米/38 座、涵洞共 78 道、隧道 15490 米/10 座、互通立交 4处、分

离立交 3 处、通道 12 处、天桥 1处。路段监控通讯站 1处、隧道变电所 12 处、养护工区

1处、服务区 1处、停车区 1处、收费站 3处。

2.2 招标范围：河南濮阳至湖北阳新高速公路宁陵至沈丘段高速公路、延吉至长春高

速公路大蒲柴河至烟筒山段、本溪至集安高速公路桓仁（省界）至集安段高速公路，三条

高速公路主线、桥梁、匝道、连接土建等养护工作；防洪防汛、冬季除雪除冰、地质灾害

预防和处理；土建巡查、土建病害维修、路面抛洒物及时清理、交通安全设施排查并及时

维修恢复、救援清障、交通事故配合清理现场、交通恢复等突发事件处理；绿化及绿化区

浇水、修剪修枝、施肥、防病虫害、死株清理、换植、扶正；重大活动配合迎检、配合履

约考核并确保满足考核标准；以及本项目业主方或当地政府相关主管部门要求中标人承担

的维护养护工作。水毁、地震、恶劣气候、环境污染等自然灾害或突发紧急情况造成的高

速公路及其附属设施的重大损坏维修按照应急工程程序维修处理，不在本次招标范围；交

通肇事发生的养护修复内容也不列入本次小修保养招标内，待中标单位签订后与养护施工

单位签订委托修复协议，单价按照本次中标单价执行。

2.3 服务期限：2 年，自中标人与招标人正式签订合同之日起，具体时间以合同签订为

准。

2.4 包件划分：本项目共划分为 1 个包件。



3. 投标人资格要求

3.1 资质要求：

（1）投标人须是在中华人民共和国境内注册并取得营业执照的具有独立法人的合法企

业；（2）具备行政主管部门核发的以下其中一项资质：①具备公路养护工程施工从业资格

证书三类（甲级）或以上资质（旧有效资质）；②同时具备路基路面养护甲级资质、桥梁养

护甲级资质、隧道养护甲级资质和交通安全设施养护资质。

3.2 财务要求：提供企业近三年（2020 年、2021 年、2022 年）财务状况表【备注：①

对于从取得营业执照时间起到投标截止时间为止不足要求年数的企业，只需提交企业取得

营业执照年份至所要求最近年份经审计的财务报表；②若是投标当年成立的企业，其财务

报表不要求经审计；③联合体投标的则联合体各方均须提供。】

3.3 业绩要求：2019 年 1 月 1日至投标截止时间止至少承担过 1个类似项目业绩。（类

似项目是指道路日常养护或道路改造或包含道路质保期维修服务或公路工程施工（含改扩

建）等项目）

注明：以联合体形式投标时，由联合体任何一方提供均可。

3.4 项目负责人和技术负责人要求：

（1）项目负责人：具有公路工程专业一级注册建造师证书,持有行政主管部门核发有

效的 B 类安全生产考核合格证并在有效期内。

（2）技术负责人：具有路桥类专业工程师(含工程师）以上技术职称，（“路桥类”专

业是指职称证上的专业，为路桥、道路工程、公路工程、桥梁工程、交通土建、交通工程、

公路与城市道路、公路与桥梁、隧道工程、土木工程等专业均可）。

注明：以上人员职务不得同时兼任，以联合体形式投标时，以上人员由联合体任何一

方提供均可。

3.5 信誉要求：

（1）投标人在《国家企业信用信息公示系统》中未被列入经营异常或严重违法失信企

业名单（黑名单）（提供“国家企业信用信息公示系统”www.gsxt.gov.cn/index.html 的网

页查询截图）。

（2）投标人在《信用中国》中未被列入失信被执行人名单（提供“信用中国”

www.creditchina.gov.cn 的网页查询截图）。



（3）近三年（2020 年 1 月 1 日起至今）投标人、法定代表人无行贿犯罪档案记录（提

供“中国裁判文书网”https://wenshu.court.gov.cn/的网页查询截图）。

（4）不接受中国中铁股份公司处罚期内的投标单位，没有处于“中国中铁股份有限公

司限制交易供应商名录”限制交易禁入期内。

3.6 其他要求： / 。

3.7 本次招标 接受 联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

3.7.1 联合体所有成员数量不得超过 2 家；

3.7.2 联合体各方均应符合“具有独立法人资格”、“具有独立承担民事责任的能力”

的条件。

3.7.3 联合体各方应当签订联合体协议书，其中联合体牵头人代表联合体各方成员负责

投标和合同实施阶段的统筹、协调工作，但联合体其他成员在投标、签约与履行合同过程中，

负有连带的和各自的法律责任。

3.7.4 组成联合体进行投标的单位不得再以自己的名义单独参与同一标段的投标，也不

得组成新的联合体参与同一标段的投标。

4. 招标文件的获取

4.1 本次招标文件采用电子版发布，潜在投标人需在中国中铁采购电子商务平台

(www.crecgec.com)认证通过并开通平台服务后才能响应招标文件（客服热线

400-601-0100）。潜在投标人须登录网站--“供方交易系统（二期）登录”---在“我的交

易”中点击“最新商机（公告）”---在对应项目点击展开包件，选中包件点击 “响应”按

钮---填写“联系人、联系方式”，点击“确定”即可响应成功。

4.2 凡有意参加投标的潜在投标人，请于 2024 年 1 月 15 日至 2024 年 1 月 20 日 23 点

59 分（北京时间，下同）登录中国中铁采购电子商务平台-在“供方交易系统（二期）”完

成包件响应。

5. 投标文件的递交

5.1 本次招标采用中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）线上与线下同时开

标的方式。

5.2 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）2024 年 2 月 5日 9 时 30 分，

投标人须在截止时间前通过中国中铁采购电子商务平台上传投标文件电子版及在线编辑报



5.3逾期送达的纸质投标文件，招标人不予受理。在中国中铁采购电子商务平台逾期

未上传电子投标文件或未报价的视为主动放弃投标。(特别提醒：各投标人宜提前两至三天

上传投标文件电子版和编辑报价，避免因网络等原因造成截止时间前未上传完成，导致投

标无效。上传时如遇到问题请联系电商平台，客服热线 400-601-0100

价并保存，投标文件电子版须上传签字盖章 PDF格式、word(或 excel) 可编辑版本，投

标文件电子版命名格式：招标编号+包件号(若有)+投标人名称。 同时投标人须按招标文

件要求于投标截止时间前现场当面递交纸质投标文件(纸质投标文件递交开始时间为2024 

年2月 5日 9时00分，截止时间为_2024年2月5日9时30分) 。

)

6. 开标

6 .1开标时间：与投标文件递交的截止时间相同。

6.2 开标地点：成都市金牛区金凤凰大道 99号中铁产业园A12栋 4单元2层本项目开

标室。

7. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国中铁采购电子商务平台(www.crecgec.com)、中国招标投标公

共服务平台(www.cebpubservice.com)上(发布公告的媒介名称)发布。

8. 联系方式

招 标 人： 中铁交通投资集团有限公司北方运营中心

地    址：河南省洛阳市伊川县平等乡东村新伊高速伊川南中铁高速办公楼

联 系 人： 高先生

联系电话：18 131769876

招标代理服务机构：中铁物贸集团有限公司招标分公司(中铁鲁班招标中心)

地    址：北京市门头沟区永定镇中铁西城南区中铁物贸大厦 12层

联 系 人： 吴大伟、孙楠

联系电话：15700238570、18378831927

邮    箱：421634247@qq.com

中铁交通投资集团有限公司北方运营中心

2024年 1 月 15日


	1. 招标条件 
	2. 项目概况与招标范围 
	3.投标人资格要求 
	4. 招标文件的获取 
	5. 投标文件的递交 
	6. 开标 
	7. 发布公告的媒介 
	8. 联系方式 

